ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	29 июня 2022 года

	   №6

	Председательствовал:

	Ситников Виктор Петрович
	–
	Исполняющий обязанности главы города, председателя Проектного комитета

Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 10 человек.

	Приглашенные: 5 человека.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Попович, Воликовская, Сериков, Антонова, Попенко, Саврасова, Павлык)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Организация и проведение XLV фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи - 2022"" принять к сведению.
2.1.1. Отметить высокий уровень подготовки и проведения мероприятия "XLV фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи — 2022"". По итогам реализации данного проекта получены многочисленные положительные отзывы граждан, в том числе в социальных сетях.
2.2. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги Нижневартовской городской агломерации" принять к сведению.
2.2.1. Отметить необходимость обеспечения контроля качества и своевременности выполнения ремонтных работ автомобильных дорог.
2.3.  Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Комплексное освоение территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:11:0000000:80942 площадью 161 221 кв.м для строительства в соответствии с видами и параметрами разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); дошкольное, начальное и среднее общее образование; спорт; Коммунальное обслуживание; земельные участки (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Нижневартовск, квартал №42" принять к сведению.
2.4. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25                                              г. Нижневартовска" и "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6) г. Нижневартовска" принять к сведению.
2.4.1. Руководителю проекта "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25 г. Нижневартовска" (Котов Д.А.) подготовить запрос на изменение в проекте, в части переноса сроков выполнения контрольных точек календарного плана и направить в муниципальный проектный офис.
Срок: до 25 июля 2022 года.
2.5. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Обустройство экотропы в квартале 35 городских лесов города Нижневартовска" и "Муниципальный питомник растений в городе Нижневартовске" принять к сведению.
2.5.1. Отметить позитивную оценку хода реализации муниципального проекта "Обустройство экотропы в квартале 35 городских лесов города Нижневартовска" непосредственными участниками проекта.
2.6. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске (2, 3 этап)", "Улица Первопоселенцев от улицы Северной до улицы Нововартовской г. Нижневартовска", "Город Нижневартовск. Улица Северная от улицы Интернациональной до улицы Первопоселенцев. Улица Героев Самотлора от улицы №21 до улицы Северной","Улица Московкина от улицы Героев Самотлора до улицы Салманова г.Нижневартовск", "Строительство объекта "Улица Нововартовская от улицы Героев Самотлора до улицы Летней г. Нижневартовска" (2 этап)" и "Благоустройство объекта "Сквер железнодорожников в 10 мкр. города Нижневартовска" принять к сведению.

	2. Об исполнении решений Проектного комитета.
(Попович)

РЕШИЛИ:
2.1. Считать исполненным и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 2.5.1., 2.5.2. протокола заседания Проектного комитета от 26.05.2022 №5.

Исполняющий обязанности главы города, председателя Проектного комитета

В.П. Ситников

Протокол вела:
заместитель директора департамента строительства,
начальник управления инвестиций департамента
строительства администрации города
Попович Наталья Александровна
тел. (3466) 29-12-25
Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 29.06.2022 №6

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации
города Нижневартовска

29 июня 2022 года                                                                       г. Нижневартовск

	Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Ситников
    Виктор Петрович

	- исполняющий обязанности главы города, председателя Проектного комитета администрации города

	2. Попович
    Наталья Александровна

	- заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	3.Воликовская
   Ирина Олеговна

	- заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	4. Котова
    Оксана Владимировна
	- исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента общественных коммуникаций администрации города

	5. Ефремов
[bookmark: fio_5073]    Сергей Иванович

	- исполняющий обязанности заместителя главы города

	6. Сериков
[bookmark: fio_4012561]    Сергей
    Евгеньевич
	- заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	7. Мурашко
    Ирина Николаевна
	- заместитель главы города по экономике и финансам

	8. Антонова
   Наталья Юрьевна

	- исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	9. Крутовцов
     Александр Алексеевич
	- начальник юридического управления администрации города

	10. Морозова
      Наталья Владимировна
	- управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	[bookmark: fio_408359]11. Зяблицкая
      Наталья Викторовна

	- заместитель председателя Думы города

	12. Князева
      Светлана Геннадьевна
	- исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города

	13. Павлык
      Андрей Владимирович
	- исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	14. Попенко
      Олег
     Александрович

	- начальник управления по природопользованию и экологии администрации города

	15. Саврасова
      Виктория Валентиновна
	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента образования администрации города